
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 30.6.2022.

UNSERE ANGEBOTE IM JUNI

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von akuten Wunden (z.B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- und Bisswunden* sowie Platz- und Risswun-
den) und Verbrennungen 1. und 2. Grades (Blasenbildung) sowie Sonnenbrand.*Bei Bisswunden muss für die Erstbehandlung aufgrund der hohen 
Infektionsgefahr unbedingt ein Arzt aufgesucht werden. Grundpreis: 179,80 Euro/1 kg.

MediGel SCHNELLE WUNDHEILUNG*
50 g statt bisher 15,97 €

nur 8,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von akuten Wunden (z.B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- und Bisswunden* sowie Platz- und Risswun-

50 g statt bisher 15,97 € Sie sparen

44%

Anwendungsgebiet(e): Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein (Wolf), rote, juckende und 
brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß und Brustbereich sowie zwischen den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis. Wirkstoff(e): Zinko-
xid, Nystatin. Grundpreis: 319,60 Euro/1 kg.

Multilind Heilsalbe mit Nystatin*
25 g statt bisher 11,97 €

nur 7,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z.B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluck-
beschwerden, Hustenreiz. Wirkstoff(e): Eibischwurzel-Extrakt, Eichenrinde-Extrakt, Kamillenblüten-Extrakt, Löwenzahnkraut-Extrakt, Schachtel-
halmkraut-Extrakt, Schafgarbenkraut-Extrakt, Walnussblätter-Extrakt, Misch-Extrakt aus Eibischwurzel, Eichenrinde, Kamillenblüten, Löwen-
zahnkraut, Schachtelhalmkraut, Schafgarbenkraut und Walnussblätter (4:2:3:4:5:4:4). Grundpreis: 179,80 Euro/1 l.

Imupret N Tropfen*
50 ml statt bisher 13,85 €

nur 8,99 €

Sie sparen

35%

Anwendungsgebiet(e): Wirkstoffhaltiger Nagellack. Wirkstoff(e): Ciclopirox. Grundpreis: 4.542,42 Euro/1 l.

Ciclopirox beta 80 mg/g 
wirkstoffhaltiger Nagellack*
3,3 ml statt bisher 21,49 €

nur 14,99

Sie sparen

30%

   Anwendungsgebiet(e): Sonnenschutz. Grundpreis: 374,75 Euro/1 l.

Caudalie Vinosun Fluid 
Sehr hoher Schutz LSF50+*
40 ml statt bisher 20,60 €

nur 14,99

   Anwendungsgebiet(e): Sonnenschutz. Grundpreis: 374,75 Euro/1 l.

Caudalie Vinosun Fluid 
Sehr hoher Schutz LSF50+*

Sie sparen

27%

Anwendungsgebiet(e): Für eine normale Muskelfunktion. Wirkstoff(e): Magnesiumoxid, Magnesium-Ion. Grundpreis: 307,31 Euro/1 kg.

Biolectra MAGNESIUM 400 mg ultra 
Direct Orange*
20 Stück je 1,3 g statt bisher 11,15 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Für eine normale Muskelfunktion. Wirkstoff(e): Magnesiumoxid, Magnesium-Ion. Grundpreis: 307,31 Euro/1 kg.

Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung akuter Durchfallerkrankungen (Diarrhoen). Wirkstoff(e): Saccharomyces cerevisiae 
HANSEN CBS 5926, Saccharomyces boulardii, Trockenhefe.   

Perenterol forte 250 mg*
10 Kapseln statt bisher 9,94 €

nur 7,99 €

Sie sparen

20%

Anwendungsgebiet(e): Dringt unmittelbar in die Warze ein und hinterlässt keine Spuren auf der Haut. Wirkstoff(e): Ameisensäure. 
Grundpreis: 4.330,00 Euro/1 l.

EndWarts Classic Lösung*
3 ml statt bisher 16,95 €

nur 12,99
Sie sparen

23%


